
 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

4 сентября 2025 года   № 19/91  

 

г. Среднеуральск 

 

О назначении кураторами участковых избирательных комиссий на 

период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

Руководствуясь положениями статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие                                    

в референдуме граждан Российской Федерации», в целях осуществления 

контроля за соблюдением избирательных прав граждан на территории 

муниципального округа Среднеуральск в период подготовки                                  

и проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской области,              

а также оказания правовой, методической, организационно-технической 

и иного вида помощи участковым избирательным комиссиям, 

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Назначить кураторами участковых избирательных комиссий                  

на период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области следующих членов Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса:  

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена территориальной 

избирательной комиссии  

Номера избирательных 

участков 

1. 

2. 

Виленский Д.А. 

Иванова А.А. 

2518, 2523 

2519, 2522 

3. Кузьмина М.Н. 2698, 2520 

4. 

5. 

Сухов В.Е. 

Шашмурина А.В. 

2517, 2521 

2524, 2525 



2 

 

2. Членам Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии оказывать участковым избирательным 

комиссиям правовую, методическую и иные виды помощи в вопросах 

организации деятельности комиссии по подготовке и проведению 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области, а также 

осуществлять контроль за своевременным исполнением поручений 

председателя территориальной избирательной комиссии, проводить 

необходимые проверки выполнения сроков избирательных действий. 

3. О случаях выявления фактов грубых нарушений в организации 

деятельности, ведении документации участковых избирательных 

комиссий незамедлительно доводить информацию до председателя 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Ю.И. Ямалеевой.  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить                           

на председателя комиссии Ю.И. Ямалееву.  

 

Председатель  

Среднеуральской городской 

территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.И. Ямалеева  

   

Секретарь  

Среднеуральской городской 

территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Е.В. Платон  

 


